

证券代码:002551 债券代码:128053 公告编号:2023-053

深圳市尚荣医疗股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

三、第三季度报告是否经过审计 是 V 否

四、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 (二)主要会计数据和财务指标

截止披露前一交易日的公司总股本: 844,801,770

用最新股本计算的全面摊薄每股收益: 0.0160

非经常性损益项目和金额 适用 不适用

Table with 5 columns: 项目, 本报告期金额, 本报告期比上年同期增减, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 适用 不适用

Table with 5 columns: 项目, 变动金额, 同比增长, 变动说明

货币资金 169,887,955.73 35.01% 系因本期收到的工程进度款增加所致

交易性金融资产 -131,546,898.86 -30.25% 系因本期购买的银行理财产品减少所致

应收账款 903,341.05 131.86% 系因本期收到客户支付工程款增加所致

无形资产 218,106,808.70 -42.76% 系因本期合并范围变动影响所致

长期待摊费用 -2,316,589.37 -35.43% 系因本期无新增长期待摊费用所致

其他非流动资产 -1,415,929.24 -100.00% 系因本期预付设备款减少所致

短期借款 -1,910,400.00 -100.00% 系因本期归还到期的银行借款所致

应付账款 20,533,658.27 35.44% 系因本期新开的承兑汇票增加所致

应付股利 26,674,125.79 54.29% 系因本期分配少数股东的股利所致

一年内到期的非流动负债 -28,490,007.10 -72.04% 系因一年内到期的银行借款减少所致

合同负债 -2,761,027.74 -74.24% 系因本期因会计估计调整费用减少所致

销售费用 -35,457,978.80 -71.71% 系因本期出口运输成本大幅下降所致

财务费用 -18,530,151.80 -138.12% 系因本期汇兑变动产生的汇兑损益影响所致

利息收入 2,661,584.77 120.23% 系因本期定期存款收到的利息增加所致

其他收益 -2,774,739.45 -31.75% 系因本期收到的政府补助减少所致

投资收益 3,768,594.67 256.34% 系因本期处置子公司产生的损失增加所致

对联营企业和合营企业的投资收益 -228,655.75 -69.23% 系因本期联营企业权益法确认的投资损益增加所致

公允价值变动收益 -4,691,011.58 -101.01% 系因本期购买的交易性金融资产产生的公允价值变动收益减少所致

信用减值损失 14,426,103.80 121.43% 系因本期计提的应收账款坏账准备减少所致

资产减值损失 215,225.38 100.00% 系因本期计提的资产减值准备减少所致

营业利润 56,735,282.87 123.99% 系因本期出口运输成本降低,外汇汇率影响及计提坏账准备减少所致

营业外收入 10,347,565.11 1681.45% 系因本期处置的流动资产增加所致

营业外支出 3,319,310.13 1648.74% 系因本期非流动资产处置损失增加所致

利润总额 67,635,537.85 140.62% 系因本期出口运输成本降低,外汇汇率影响及计提坏账准备减少所致

所得税费用 1,346,699.98 72.68% 系因利润总额增加计提所得税费用增加所致

净利润 62,165,878.87 143.52% 系因本期出口运输成本降低,外汇汇率影响及计提坏账准备减少所致

经营活动产生的现金流量净额 46,470,724.35 75% 系因本期购买商品、接受劳务支付的现金及税费减少所致

投资活动产生的现金流量净额 28,444,073.33 171.05% 系因本期购买的投资产品减少及理财产品到期赎回所致

筹资活动产生的现金流量净额 22,778,948.07 20.15% 系因本期从银行取得的借款减少所致

汇率变动对现金及现金等价物的影响 -17,783,244.75 -62.78% 系因本期外币汇率变动影响所致

现金及现金等价物净增加额 334,910,501.00 177.45% 系因本期收到的工程款及设备款增加,购买的固定资产减少及理财产品到期赎回所致

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 69,316 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量

梁桂秋 境内自然人 29.55% 249,586,723.00 187,190,042.00

梁桂洁 境内自然人 6.88% 58,093,225.00 43,569,919.00

梁桂忠 境内自然人 1.51% 12,767,205.00 0

曾宇 境内自然人 0.47% 3,990,568.00 2,992,926.00

靳新强 境内自然人 0.30% 3,612,827.00 0

靳新强 境内自然人 0.43% 2,497,286.00 0

MORGAN STANLEY & CO. 境外法人 0.27% 2,317,766.00 0

招商银行股份有限公司 其他 0.25% 2,075,500.00 0

梁桂忠 境内自然人 0.25% 2,085,751.00 0

梁桂忠 境内自然人 0.23% 1,901,200.00 0

梁桂忠 境内自然人 0.23% 1,901,200.00 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

梁桂秋 62,396,681.00 人民币普通股 62,396,681.00

梁桂洁 14,523,306.00 人民币普通股 14,523,306.00

梁桂忠 12,767,205.00 人民币普通股 12,767,205.00

曾宇 3,612,827.00 人民币普通股 3,612,827.00

靳新强 2,497,286.00 人民币普通股 2,497,286.00

MORGAN STANLEY & CO. 2,317,766.00 人民币普通股 2,317,766.00

招商银行 2,075,500.00 人民币普通股 2,075,500.00

招商银行股份有限公司 1,901,200.00 人民币普通股 1,901,200.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

梁桂忠 1,817,900.00 人民币普通股 1,817,900.00

股数量为1.637股,截至2023年9月30日,剩余可转债余额为189,809,900元(1,898,099张)。具体详见公司于2023年10月10日发布的《2023年第三季度可转债转股情况公告》(公告编号:2023-049)。

三、季度财务报表 (一)财务报表 合并资产负债表

编制单位:深圳市尚荣医疗股份有限公司 2023年09月30日

单位:元

项目 2023年9月30日 2022年12月31日

流动资产: 1,839,499.64 1,692,525.78

非流动资产: 4,875,339.62 2,213,754.85

资产合计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动负债: 303,389,771.41 434,936,670.27

非流动负债: 2,298,432.59 -1,470,152.08

负债合计: 305,688,204.00 433,466,518.19

所有者权益: 3,349,151.26 -39,185,237.56

所有者权益合计: 3,349,151.26 -39,185,237.56

负债和所有者权益总计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动资产: 1,839,499.64 1,692,525.78

非流动资产: 4,875,339.62 2,213,754.85

资产合计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动负债: 303,389,771.41 434,936,670.27

非流动负债: 2,298,432.59 -1,470,152.08

负债合计: 305,688,204.00 433,466,518.19

所有者权益: 3,349,151.26 -39,185,237.56

所有者权益合计: 3,349,151.26 -39,185,237.56

负债和所有者权益总计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动资产: 1,839,499.64 1,692,525.78

非流动资产: 4,875,339.62 2,213,754.85

资产合计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动负债: 303,389,771.41 434,936,670.27

非流动负债: 2,298,432.59 -1,470,152.08

负债合计: 305,688,204.00 433,466,518.19

所有者权益: 3,349,151.26 -39,185,237.56

所有者权益合计: 3,349,151.26 -39,185,237.56

负债和所有者权益总计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动资产: 1,839,499.64 1,692,525.78

非流动资产: 4,875,339.62 2,213,754.85

资产合计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动负债: 303,389,771.41 434,936,670.27

非流动负债: 2,298,432.59 -1,470,152.08

负债合计: 305,688,204.00 433,466,518.19

所有者权益: 3,349,151.26 -39,185,237.56

所有者权益合计: 3,349,151.26 -39,185,237.56

负债和所有者权益总计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动资产: 1,839,499.64 1,692,525.78

非流动资产: 4,875,339.62 2,213,754.85

资产合计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动负债: 303,389,771.41 434,936,670.27

非流动负债: 2,298,432.59 -1,470,152.08

负债合计: 305,688,204.00 433,466,518.19

所有者权益: 3,349,151.26 -39,185,237.56

所有者权益合计: 3,349,151.26 -39,185,237.56

负债和所有者权益总计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动资产: 1,839,499.64 1,692,525.78

非流动资产: 4,875,339.62 2,213,754.85

资产合计: 6,654,839.26 3,906,280.63

流动负债: 303,389,771.41 434,936,670.27

非流动负债: 2,298,432.59 -1,470,152.08

负债合计: 305,688,204.00 433,466,518.19

所有者权益: 3,349,151.26 -39,185,237.56

所有者权益合计: 3,349,151.26 -39,185,237.56